ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

Oj 0G_Q()21 No --------
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Перечень субсидий на иные цели в разрезе

аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на

иные цели, утвержденный приказом Министерства социальной политики

Свердловской области от 26.04.2021 № 196

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов,
присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные цели, утвержденный
приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 26.04.2021
No 196 «Об утверждении Перечня субсидий на иные цели в разрезе аналитических
кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные цели»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2021, 26 апреля, No 30131), следующие изменения:

1) в таблице строки 1, 2, 7-9, 11, 17, 24 и 27 изложить в новой редакции
(приложение No 1);

2) таблицу дополнить строками 21-1, 28 и 29 (приложение No 2).
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. 3локазов

Отпечатано в типографии «Камзол», тираж 3000 экз., заказ №11846, 18.092020 г

2

Приложение No 1
к приказу Министерства социальной

поли~fКС~iдловс~й области
отО~ .t4J. No 2- j

Номер Наименование субсидии Аналити- Указания по отнесению расходов

строки на иные цели ческий

код

1 2 3 4
1. Субсидия на финансовое 015.1.021 относятся расходы на финансовое

обеспечение обеспечение стипендиального фонда, в

стипендиального фонда, в том числе в целях возмещения ранее

том числе в целях произведенных расходов на указанную

возмещения ранее цель, в соответствии с постановлением

произведенных расходов Правительства Свердловской области

на указанную цель от 10.12.2020 No 913-ПП
«Об определении областных

исполнительных органов

государственной власти Свердловской

области уполномоченными на

утверждение порядков определения

объема и условий предоставления
государственным бюджетным и

автономным учреждениям

Свердловской области субсидий на

иные цели»

2. Субсидия на разработку 015.1.100 относятся расходы на разработку

проектной документации проектной документации для

для выполнения работ по выполнения работ по капитальному

капитальному ремонту, ремонту,проведениегосударственной

проведение экспертизы проектной документации в

государственной случае, если государственная

экспертизы проектной экспертиза является обязательной,

документации в случае, проведение проверки достоверности

если государственная определения сметной стоимости

экспертиза является капитального ремонта и проведение

обязательной,проведение капитального ремонта недвижимого

проверки достоверности имущества, закрепленного

определения сметной за государственными бюджетными и
стоимости капитального автономными учреждениями

ремонта и проведение Свердловской области на праве

капитального ремонта оперативного управления, при условии,

недвижимого имущества, что размер расходов на эти цели

закрепленного превышает 500 тысяч рублей, в целях
за государственными реализации мероприятия 1.6 плана
бюджетными и мероприятий по выполнению

автономными государственной программы

учреждениями Свердловской области «Социальная

Свердловской области на поддержка и социальное обслуживание

праве оперативного населения Свердловской области до

3

1 2 3 4
управления, при условии, 2024 года» на 2021-2024 годы,
что размер расходов на являющегося приложением № 2 к
эти цели превышает 500 государственной программе

тысяч рублей, в целях Свердловской области «Социальная

реализации мероприятия поддержка и социальное обслуживание
1.6 «Укрепление населения Свердловской области до

материально-технической 2024 года», утвержденной
базы организаций постановлением Правительства

социального Свердловской области от 05.07.2017
обслуживания» плана № 480-ПП «Об утверждении

мероприятий по государственной программы

выполнению Свердловской области «Социальная

государственной поддержка и социальное обслуживание

программы Свердловской населения Свердловской области

области «Социальная до 2024 года» (далее - план

поддержка и социальное мероприятий по выполнению

обслуживание населения государственной программы

Свердловской области до Свердловской области «Социальная
2024 года» на поддержка и социальное обслуживание

2021-2024 годы населения Свердловской области до

2024 года», утвержденной
постановлением Правительства

Свердловской области

от 05.07.2017 № 480-ПП)

7. Субсидия на укрепление и 015.1.103 относятся расходы на организацию

развитие материально- мероприятий по укреплению и

технической базы развитию материально-технической

организаций социального базы организаций социального

обслуживания обслуживания Свердловской области, в

Свердловской области, в том числе проведение работ по

том числе проведение текущему ремонту недвижимого

работ по текущему имущества, разработку проектно-

ремонту недвижимого сметной документации для выполнения

имущества, разработку работ по текущему ремонту

проектно-сметной недвижимого имущества, при условии,

документации для что расходы на проведение работ по

выполнения работ по текущему ремонту недвижимого

текущему ремонту имущества не финансируются

недвижимого имущества, государственными бюджетными и

в целях реализации автономными учреждениями за счет

мероприятия 1.6 субсидии государственному

« Укрепление бюджетному или автономному

материально-технической учреждению на финансовое

базы организаций обеспечение выполнения

социального государственного задания, в целях

обслуживания» плана реализации мероприятия 1.6 плана
мероприятий по мероприятий по выполнению

выполнению государственной программы

государственной Свердловской области «Социальная

программы Свердловской поддержка и социальное обслуживание

области «Социальная населения Свердловской области до

4

1 2 3 4
поддержка и социальное 2024 года», утвержденной
обслуживание населения постановлением Правительства

Свердловской области до Свердловской области от 05.07.2017
2024 года» на No 480
2021-2024 ГОДЫ

8. Субсидия на выплату 015.1.037 относятся расходы на выплату

работникам в связи с работникам, увольняемым в

сокращением численности соответствии с пунктами 1, 2 части
или штата работников при первой статьи 81 Трудового кодекса
ликвидации, Российской Федерации, выходных

реорганизации пособий в размере среднего месячного

учреждения заработка, на выплату в размере

и сокращении объема среднего месячного заработка на период

государственного задания трудоустройства, на выплату

на оказание компенсаций за неиспользованные

государственных услуг отпуска, выплачиваемых в соответствии

(выполнение работ), в том со статьями 127, 178, 180 Трудового
числе в целях возмещения кодекса Российской Федерации, в том

ранее произведенных числе в целях возмещения ранее

расходов на указанную произведенных расходов на указанную

цель цель, согласно мероприятию 1.15 плана
мероприятий по выполнению

государственной программы

Свердловской области «Социальная

поддержка и социальное обслуживание

населения Свердловской области до
2024 года», утвержденной
постановлением Правительства

Свердловской области от 05.07.2017
No 480-ПП

9. Субсидия на содержание 015.1.046 относятся затраты на содержание

неиспользуемого для неиспользуемого для выполнения

оказания государственных государственного задания имущества

услуг имущества, в том учреждения с учетом затрат на

числе в целях возмещения потребление электрической энергии,

ранее произведенных тепловой энергии, а также прочих

расходов на указанную затрат на общехозяйственные нужды

цель (до момента вовлечения имущества в

хозяйственный оборот), в том числе в

целях возмещения ранее произведенных

расходов на указанную цель, согласно

мероприятию 1.15
плана мероприятий по выполнению

государственной программы

Свердловской области «Социальная

поддержка и социальное обслуживание

населения Свердловской области до
2024 года», утвержденной
постановлением Правительства

Свердловской области от 05.07.2017
No 480-ПП

5

1 2 3 4
11. Субсидия на разработку 015.1.104 относятся расходы на разработку

проектно-сметной проектно-сметной документации по

документации по выполнению работ по сносу, разборке,
выполнению работ по демонтажу и утилизации объектов
сносу, разборке, недвижимости, на выполнение работ по

демонтажу и утилизации сносу, разборке, демонтажу и
объектов недвижимости, утилизации объектов недвижимости, с
на выполнение работ по целью ликвидации объектов,
сносу, разборке, утративших технологическую

демонтажу и утилизации необходимость или пришедших в
объектов недвижимости, с ветхое состояние, согласно

целью ликвидации мероприятию 1.15 плана мероприятий
объектов,утративших по выполнению государственной

технологическую программы Свердловской области

необходимость или «Социальная поддержка и социальное

пришедших в ветхое обслуживание населения Свердловской
состояние области до 2024 года», утвержденной

постановлением Правительства

Свердловской области от 05.07.2017
№480-ПП

17. Субсидия на укрепление и 015.1.106 относятся расходы на организацию

развитие материально- мероприятий по укреплению и

технической базы развитию материально-технической

организаций социального базы организаций социального
обслуживания обслуживания Свердловской области, в

Свердловской области, в том числе проведение работ по

том числе проведение текущему ремонту недвижимого

работ по текущему имущества, разработку проектно-

ремонту недвижимого сметной документации для выполнения

имущества, разработку работ по текущему ремонту

проектно-сметной недвижимого имущества, при условии,

документации для что расходы на проведение работ по

выполнения работ по текущему ремонту недвижимого

текущему ремонту имущества не финансируются

недвижимого имущества, государственными бюджетными и
в целях реализации автономными учреждениями за счет

мероприятия 5.4 субсидии государственному
«Формирование бюджетному или автономному
доступной среды учреждению на финансовое

жизнедеятельности для обеспечение выполнения
инвалидов и иных государственного задания, в целях

маломобильных групп реализации мероприятия 5.4 плана
населения» плана мероприятий по выполнению

мероприятий по государственной программы

выполнению Свердловской области «Социальная
государственной поддержка и социальное обслуживание
программы Свердловской населения Свердловской области до
области «Социальная 2024 года», утвержденной
поддержка и социальное постановлением Правительства

обслуживание населения Свердловской области от 05.07.2017
Свердловской области до №480

6

1 2 3 4
2024 года» на
2021-2024 годы

24. Субсидия на укрепление и 015.1.113 относятся расходы на организацию

развитие материально- мероприятий по укреплению и

технической базы развитию материально-технической

организаций социального базы организаций социального

обслуживания обслуживания Свердловской области, в

Свердловской области, в том числе проведение работ по

том числе проведение текущему ремонту недвижимого

работ по текущему имущества, разработку проектно-
ремонту недвижимого сметной документации для выполнения

имущества, разработку работ по текущему ремонту

проектно-сметной недвижимого имущества, при условии,

документации для что расходы на проведение работ по

выполнения работ по текущему ремонту недвижимого

текущему ремонту имущества не финансируются

недвижимого имущества, государственными бюджетными и
в целях реализации автономными учреждениями за счет

мероприятия 6.2 субсидии государственному
«Мероприятия, бюджетному или автономному

направленные на учреждению на финансовое

поддержку старшего обеспечение выполнения

поколения в Свердловской государственного задания, в целях

области» плана реализации мероприятия 6.2 плана
мероприятий по мероприятий по выполнению

выполнению государственной программы

государственной Свердловской области «Социальная

программы Свердловской поддержка и социальное обслуживание
области «Социальная населения Свердловской области до

поддержка и социальное 2024 года», утвержденной
обслуживание населения постановлением Правительства

Свердловской области до Свердловской области от 05.07.2017
2024 года» на №480

2021-2024 годы

27. Субсидия на финансовое 015.1.115 относятся расходы на реализацию

обеспечение мероприятий, мероприятий, на финансовое

осуществляемых за счет обеспечение которых выделяются
средств резервного фонда средства резервного фонда

Правительства Правительства Свердловской области,

Свердловской области в соответствии с постановлением

Правительства Свердловской области от

06.02.2007 № 75-ПП «Об утверждении
порядка использования бюджетных

ассигнований резервного фонда

Правительства Свердловской области»,

постановлением Правительства

Свердловской области от 10.12.2020
№ 913-ПП «Об определении областных

исполнительных органов

государственной власти Свердловской

области уполномоченными на

7

1 2 3 4
утверждение порядков определения

объема и условий предоставления

государственным бюджетным и

автономным учреждениям

Свердловской области субсидий на

иные цели». Размер и целевые

направления их расходования

определяются распоряжениями

Правительства Свердловской области

8

Номер Наименование субсидии Аналити-

строки на иные цели ческий

код

1 2 3
21-1. Субсидия на организацию 015.1.116

и проведение совместных

мероприятий инвалидов

(детей-инвалидов) и их

сверстников, не имеющих

инвалидности

28. Субсидия на погашение 015.1.117
задолженности по

судебным актам,

вступившим в законную

силу, исполнительным

документам, решениям

налоговых органов о

взыскании налога, сбора,

страхового взноса, пеней

и штрафов

29. Субсидия на 015.1.043
формирование и

совершенствование

Приложение No 2
к приказу Министерства социальной

политики С~ердловской области
отО-1. С(,, 21 No ZЕ:Ь

Указания по отнесению расходов

4
относятся расходы на организацию и

проведение совместных мероприятий

инвалидов (детей-инвалидов) и их

сверстников, не имеющих

инвалидности, согласно

мероприятию 5.4 «Формирование
доступной среды жизнедеятельности

для инвалидов и иных маломобильных

групп населения», плана мероприятий

по выполнению государственной

программы Свердловской области

«Социальная поддержка и социальное

обслуживание населения Свердловской
области до 2024 года», утвержденной
постановлением Правительства

Свердловской области от 05.07.2017
No 480-ПП

относятся расходы на погашение

задолженности по судебным актам,

вступившим в законную силу,

исполнительным документам,

решениям налоговых органов о

взыскании налога, сбора, страхового

взноса, пеней и штрафов в соответствии

с постановлением Правительства

Свердловской области от 10.12.2020
No 913-ПП «Об определении областных
исполнительных органов

государственной власти Свердловской

области уполномоченными на

утверждение порядков определения

объема и условий предоставления

государственным бюджетным и

автономным учреждениям

Свердловской области субсидий на
иные цели»

относятся расходы на формирование и

совершенствование системы

комплексной реабилитации

9

1 2 3 4
системы комплексной и абилитации инвалидов, в том числе

реабилитации детей-инвалидов, в Свердловской
и абилитации инвалидов, области, согласно мероприятию 5.13
в том числе детей- «Формирование

инвалидов,в и совершенствование системы

Свердловской области за комплексной реабилитации

счет средств областного и абилитации инвалидов, в том числе
бюджета детей-инвалидов, в Свердловской

области» плана мероприятий по

выполнению государственной

программы Свердловской области

«Социальная поддержка и социальное

обслуживание населения Свердловской

области до 2024 года», утвержденной
постановлением Правительства

Свердловской области от 05.07.2017
№480-ПП

		2021-06-01T16:46:20+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"